Odpowiedzi i wyjaśnienia do SIWZ

Dotyczy: Przetargu na zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Mstów i jej jednostek organizacyjnych – ZP-IV/2014.
Zapytanie I

Pytanie 1 – dot. procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP

- numer REGON

- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa 

- kod PPE

- roczny wolumen energii elektrycznej

- numer licznika

- numer aktualnie obowiązującej umowy

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

- numer rachunku bankowego.
Odpowiedź 1.

Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel).  

Pytanie 2 – dot. grup taryfowych

Czy podane w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia grupy taryfowe są obowiązującymi grupami czy wymagają zmiany?
Odpowiedź 2.

Grupy taryfowe są obecnie obowiązujące. Nie wymagają zmiany.
Pytanie 3 – dot. rozliczeń 

Zamawiający w § 7 ust 3 pisze: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 21 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT”.

Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie modyfikacji powyższego zapisu i zastąpienie 
go następującym:

„Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury VAT”.
Odpowiedź 3. 

Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 7, ust. 3 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 4 – dot. rozpoczęcia sprzedaży

Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie do treści SIWZ jak i do wzoru umowy zapisów warunkujących rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy oraz zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji. 

Proponowany zapis:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania lub wygaśnięcia dotychczasowych umów, a także 
po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy energii elektrycznej oraz zawarciu przez Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji”.
Odpowiedź 4.

Załącznik nr 10, par. 8, ust. 1 pozostanie bez zmiany.

Ppytanie 5 – dot. umów dystrybucyjnych

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy Zamawiający ma zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej? Jeżeli tak to na jaki okres; czy jest to umowa czasowa czy też zawarta na czas nieokreślony?

Wykonawca informuje, że zgodnie z obowiązującymi przepisami brak jest możliwości zgłoszenia umowy sprzedaży do momentu, aż nie zostaną zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji.

Jeżeli Zamawiający nie jest stroną takiej umowy, bądź też jest ona czasowa czy Zamawiający zobowiązuje się do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD?
Odpowiedź 5.

W załączniku nr 9 do SIWZ wskazano informację o obowiązujących Zamawiającego umowach na zakup energii elektrycznej i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Wszystkie umowy zawarte są na czas  nieokreślony. W p. 3.7 SIWZ wskazano obowiązek jakiemu poddaje się Zamawiający dla zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w przypadku obowiązujących umów kompleksowych.

Zapytanie II

Pytanie 1. Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź 1. Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym jest ENERGA OBRÓT S.A. Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk.
 Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 2. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

 Pytanie 3. W załączniku nr 10 do SIWZ § 2 ust. 1  wnioskujemy o dopisanie zapisu: „ jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź 3. Wnioskowany zapis znajduje się w załączniku nr 10 do SIWZ, par. 8, ust. 1.

 Pytanie 4. Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C1X i G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych ( korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź 4. W przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C1X i G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych. Zamawiający dla uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną przekaże Wykonawcy kopie faktur z OSD.

 Pytanie 5. Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii, czy okresy rozliczeniowe są zgodne z miesiącami kalendarzowymi?

Odpowiedź 5. Zamawiający nie wymaga rozliczeń miesięcznych, ale zgodnych z zapisem załącznika nr 10 do SIWZ par. 6, ust. 7 o brzmieniu: Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą w okresach stosowanych przez OSD.

 Pytanie 6. W załączniku do SIWZ – projekcie umowy §7 ust. 3 wnioskujemy o zmianę : „ Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty wystawienia faktury VAT”.

Odpowiedź 6. Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 7, ust. 3 pozostanie bez zmiany.
Zapytanie III
Pytanie 1.

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umów, stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ o następujący zapis:
W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej
Wo = (Ez–Ew) * (Ce–K)

gdzie: 

Wo – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

Ez – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta, 

Ew – wolumen energii wykorzystanej  przez Klienta   

Ce – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna  energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej.  
Odpowiedź 1.
Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 9, ust. 4 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 2.

Wnosimy zmianę §8 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ, na następujący zapis: 

Wykonawca proponuje następujące sformułowanie: 

Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia ……………… r., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD,  oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnie wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji oraz prawidłowo przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”

Odpowiedź 2.

Pozytywne weryfikacja oznacza, że wszystkie wnioskowane czynności wykonano prawidłowo.

Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 8, ust. 1 pozostanie bez zmiany.
Pytanie 3.

Wnosimy zmianę §7 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ, na następujący zapis: 

 „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy”

Odpowiedź 3.

Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 7, ust. 4 przyjmuje treść:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy”

Pytanie 4.

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umów, stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ o następujący zapis:

„W przypadku dręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania – płatności należy dokonać nie później niż w 5-tym dniu od daty otrzymania faktury”

Odpowiedź 4.

Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 7, ust. 3 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 5.

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umów, stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ o następujący zapis:

„Zamawiający zobowiązuje się uregulować wszelkie zobowiązania z racji wykorzystanej energii wobec Wykonawcy”

Odpowiedź 5.

Załącznik nr 10 do SIWZ w par. 5 , a także w par. 7 oraz w par. 8, ust. 6 określa zobowiązania Zamawiającego, wyczerpując te, o których mowa we wniosku. W Załączniku  nr 10 do SIWZ Zamawiający nie uwzględni wnioskowanego zapisu.

Pytanie 6.

Wnosimy zmianę §7 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ, na następujący zapis: 

„Należności wynikające z faktury VAT są płatne w terminie na dłuższym niż 21 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury VAT.”\

Odpowiedź 6.

Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 7, ust. 4 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 7.

Wnosimy o usunięcie zapisów zawartych w §9 – Kary umowne. 

Odpowiedź 7.

Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 9 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 8.

Prosimy o informacje co Zamawiający rozumie poprzez „zwłokę z rozpoczęciem wykonywania przedmiotu umowy przekraczającej okres 14 dni z uwzględnieniem postanowień §7 pkt. 1 umowy” 

Powyższe sformułowanie zostało użyte w §8 ust. 6 lit. a. załącznika nr 10 do SIWZ. 

Odpowiedź 8.

Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 8, ust. 6, lit a przybiera treść:

a) Wykonawca jest w zwłoce z rozpoczęciem wykonywania przedmiotu umowy przekraczającej okres 14 dni z uwzględnieniem postanowień §8 pkt.  1 umowy,

Pytanie 9.

Wnosimy o usunięcie zapisu §9 ust. 3, wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ.

Odpowiedź 9.

Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 9, ust. 3 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 10.

Zwracamy się z pytaniem czy w przypadku gdy Wykonawca wyłoniony w przedmiotowym postepowaniu, nie będzie powierzał realizacji przedmiotu zamówienia podwykonawcą oraz, gdy Wykonawca nie będzie składał oferty wspólnej, będzie możliwość usunięcia z załącznika nr 10 do SIWZ, zapisów regulujących udział podwykonawców oraz ofert złożonych wspólnie wspólnych?

Odpowiedź 10.

Zapisy regulujące udział podwykonawców, niezależnie od tego, czy Wykonawca będzie wykonywał czynności samodzielnie, czy  z udziałem podwykonawców, lub w ramach oferty składanej wspólnie pozostaną w umowie, zgodnie z zapisami określonymi w załączniku nr 10 do SIWZ.
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